



## CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO PRESIDÊNCIA

## ATO CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV Nº 208, DE 22 DE AGOSTO DE 2018

Altera a composição do Comitê Gestor para o Sistema de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (cgSIGEP), instituído pelo <u>ATO</u> <u>CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV</u> N° 29, de 19 de fevereiro de 2016.

## O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando o constante do Ofício TRT4 DG n.º 392, de 6 de agosto de 2018;

Considerando a necessidade de recomposição do Comitê Gestor para o Sistema de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (cgSIGEP),

## **RESOLVE:**

- Art. 1º O Comitê Gestor para o Sistema de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (cgSIGEP), instituído pelo <u>ATO CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV N° 29, de 19 de fevereiro de 2016</u>, passa a ser integrado pelos seguintes servidores:
- I BÁRBARA BURGARDT CASALETTI, Diretora-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, que o coordenará;
- II FERNANDO FONSECA MAGALHÃES, servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
- III GESLAINE PEREZ MAQUERTE, Diretora da Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicações do TRT 24ª Região;
- IV GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA, Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicações do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região;
- V HERBERT BEZERRA PARENTE, servidor do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;
- VI JOAREZ DALLAGO, Secretário de Tecnologia da Informação do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região;
- VII JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO, Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal Superior do Trabalho;
  - VIII OSWALDO JOSÉ COSTA DA SILVA LEME, Diretor da



Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas do Tribunal Regional da 2ª Região;
IX - RÔMULO BORGES ARAÚJO, servidor do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região; e

X - ROSA AMÉLIA DE SOUSA CASADO, Coordenadora de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, coordenadora substituta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Brasília, 22 de agosto de 2018

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho